
 
 

                                 
 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   
 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://icacquasparta.edu.it 
 

    

________________________________________________________________________________________________________    
K:\SEGRETERIA\VERONICA\CASSETTI\CORSO INGLESE PER ADULTI\DETERMINA CORSO INGLESE PER ADULTI A.S. 2023_2024.docx 

 
 
 

Albo dell’Istituto 
Amministrazione Trasparente 

 
DETERMINA  

Servizio corsi di inglese per adulti a.s. 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Nuovo Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTA la Legge di Stabilità 2018 approvata il 23 dicembre 2017 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
deliberato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il PTOF d’Istituto; 
VISTO il Progetto P2 Potenziamento delle lingue straniere 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende attivare; 
CONSIDERATO le risorse umane professionali interne a disposizione; 
 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 

L’avvio dell’iter procedurale di attivazione del corso intermediate rivolto agli adulti ed agli ex 
studenti dell’Istituto della durata di 30 ore (15 ore per ogni docente). Dovrà essere applicata una 
tariffa di 120€ per gli studenti adulti, mentre dovrà essere gratuito per gli ex studenti della scuola non 
ancora maggiorenni. 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000472 - 24/01/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 
 

                                 
 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   
 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://icacquasparta.edu.it 
 

    

________________________________________________________________________________________________________    
K:\SEGRETERIA\VERONICA\CASSETTI\CORSO INGLESE PER ADULTI\DETERMINA CORSO INGLESE PER ADULTI A.S. 2023_2024.docx 

Per far fronte alle spese sostenute il corso in oggetto potrà essere attivato con un numero minimo di 
partecipanti di 12 unità. 

 
Art. 2 Formatori e costi 

Il corso intermediate sarà tenuto dalla prof.ssa Rita Cassetti, referente per la lingua inglese per la 
scuola secondaria, per n. 15 ore e dalla docente madrelingua inglese prof.ssa Del Grosso Deborah 
Ann per n. 15 ore. 
Ai docenti interni verrà riconosciuto un compenso di 35,00€ l.d.,  mentre all’esperta madre lingua 
inglese verrà accordata la somma omnicomprensiva di 30,00€. 
 

Art. 3 Tempi di esecuzione e caratteristiche dell’attività 
Le procedure di iscrizione dovranno essere attuate in modo che i corsi possano essere attivati nella 
prima settimana di febbraio 2024 
 

Art. 4 Approvazione atti allegati 
Si approvano gli atti allegati. 

 
Art. 5 Responsabile del procedimento 

Ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Prof. Enrico Pasero - Dirigente Scolastico.  
 

Art. 6 Ulteriori informazioni  
La procedura, gli atti, i moduli di adesione e le comunicazioni saranno effettuate mediante 
pubblicazione nel sito istituzionale della scuola https://icacquasparta.edu.it/ 

 
 
 
IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

     Prof. Enrico Pasero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000472 - 24/01/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO


		2024-01-26T16:55:17+0100
	ENRICO PASERO




